[bookmark: neibumg]深圳市规划和自然资源局福田管理局

[bookmark: DOC_FLAG][bookmark: DOC_YEAR1][bookmark: DOC_SEQ1]深规划资源福函〔2019〕279号

[bookmark: COVERRED_DEL_END]
[bookmark: TITLE_NEW][bookmark: SENDDOCUMENT_ORGAN]市规划和自然资源局福田管理局关于深圳市
[bookmark: _GoBack]福田区政协五届三次会议第20190097号
建议的复函

[bookmark: MAINLY_TO_NEW]何小芳委员:
[bookmark: CONTENT_NEW]您提出的《关于市规划和自然资源局福田管理局关于深圳市福田区政协五届三次会议第20190097号建议的复函的提案》收悉。经认真研究，现将有关意见函复如下：
您从审批手续、资金支持和后期管理这三个方面提出的建议切实能提高加建电梯业主的积极性和推进加建电梯这项民生工程的实施。根据《深圳市既有住宅加装电梯管理规定》（以下简称《管理规定》）第五条“市规划国土行政管理部门及其派出机构负责既有住宅加装电梯的规划审批工作。住房建设、消防、特种设备、规划土地监察等行政管理部门应当在职责范围内监督、指导既有住宅加装电梯的审批和管理工作”。依职能分工，我局负责既有住宅加装电梯的规划审批工作，加装电梯的推进及主导工作由住建部门牵头，我局会在主管部门的带领及指导下，积极配合、做好相关工作。
市规划和自然资源局为了提升改善既有住宅的居住品质，推进无障碍设施建设，方便市民生活，在加建电梯规划管理工作中不断总结经验，积极推进此项民生工程的落实。2018年9月，由原深圳市规划和国土资源委员会牵头制定的《管理规定》正式印发实施。《管理规定》较2013年的《深圳市既有住宅加装电梯的实施意见》有较大修改，不仅降低了申报条件，且简化了行政审批手续，同时明确了可加装电梯的住宅类型、既有住宅加装电梯的规划报建程序及各行政主管部门的职责分工。我局在加建电梯审批工作中，主动沟通协调，加快审批，《管理规定》实施以来，福田区以及深圳市有多宗既有住宅成功加装了电梯并已投入使用，居民出行更加便捷，特别是老人及行动不便的人群，提高了居民的生活质量。你提出的建议切实为老旧住宅小区的加装电梯提效、提速，为市民办事提供便利，提高老旧住宅加建电梯的积极性。您的建议我局将认真研究，并转相关职能部门落实。
 感谢您对规划和自然资源局的支持。

[bookmark: BUREAU_NAME_JP]市规划和自然资源局福田管理局
[bookmark: INSCRIBE_DATE]2019年7月1日

[bookmark: LINKMAN][bookmark: LINKTEL]（联系人：庞工，联系电话：83138631）
	[bookmark: COPY_TO]

	[bookmark: TWO_DIMENSIONAL_CODE]